
 

 

1,700台のトラックと 2,700人超のドライバーで毎日 500万人の食生活を支える物流インフラ企業、アサヒロ

ジスティクス株式会社（埼玉県さいたま市大宮区/代表取締役社長 横塚元樹）は、従業員のお子さまの声

を収録したラジオ CM 第 2弾を制作、2025年 5月 1日より放送を開始いたします。昨年に続き 2回目とな

るこの取り組みは、毎年開催している「社内交通安全標語コンテスト」の 2024年度の優秀作品を CM内容

に取り入れ、受賞された従業員のお子さまご本人に収録へ参加いただくものです。また、あわせてラジオス

タジオの見学も行い、ご家族で参加いただける福利厚生イベントを兼ねた取り組みとしております。お子さま

の心のこもったメッセージは、「印象に残る」「温かみを感じる」と従業員をはじめ、多くの皆さまより好評を頂

いております。この CMが、当社のサービスドライバーのみならず、ラジオをお聴きいただいているすべての

ドライバーの皆さまに向けた交通安全運動の啓発につながることを願うとともに、当社もより一層の安全運

行に努めてまいります。 

アサヒロジスティクス株式会社埼玉県さいたま市大宮区/代表取締役社長 横塚元樹）は、４月 13 日

（火）、当社の中部地方初進出となりますアサヒロジスティクス株式会社一宮営業所を開設することをご

案内いたします。 

お子さまの声で交通安全メッセージを伝えるラジオ CM 第 2弾を制作 

2025年 4月 30日 

最新情報をお届けします！ 

アサヒロジスティクス ラジオ新 CM放送概要 

 

 

ＣＭ収録の様子 

 

 

経営企画グループ 関口・朝日 

Mail：asahipr@asahilogistics.co.jp 

※お電話・Zoom取材も承っております 

TEL：048-788-3901（代） FAX：048-788-3903 

埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-10-17 シーノ大宮サウスウィング 16 階 

URL：https://www.asahilogistics.co.jp/ 

≪放送番組≫ 

① FM NACK5(FM79.5MHz) 「Good Luck Morning !」「GOGOMONZ」「FUNKY FRIDAY」「SUNDAY LIONS」 番組内 

放送時間：月曜～水曜 7:45 頃,16:36 頃  

木曜 7:45 頃  

金曜 7:04 頃,16:30 頃 

日曜 埼玉西武ライオンズ戦中継放送時 

② ニッポン放送(AM1242kHz＋FM93.0MHz) 「オールナイトニッポン」 番組内  

放送時間：火曜・木曜・土曜 25 時～27 時  

③ ABC ラジオ(AM1008kHz＋FM93.3MHz)「ABC フレッシュアップベースボール」 番組内  

放送時間：日曜 阪神タイガース戦中継放送時 
≪放送時期≫ 2025 年 5 月 1 日～2025 年 9 月 30 日予定（ABC ラジオのみ 9 月 28 日まで） 

≪放送 CM≫ ①「安全運転」篇 ②「おかえりって言いたいから」篇 ③「ただいま」篇 

社内交通安全標語コンテスト概要 

 

 2019 年より開催している社内イベントで、従業員のお子さま(中学生以下)を対象に、毎年テー

マに沿った標語を募集しています。選出された作品は、物流拠点に設置するのぼり旗にお子さ

まの手書きの字体で印刷されます。お子さまの手書きの字体で印刷することにより、サービスド

ライバーの心に印象深く残り、交通安全への意識がより高まることを狙いとしています。 

2025 年 3 月 31 日に NACK5本社スタジオ(埼玉県さいたま市大宮区)で行われたラジオ CM 収録には、交通安全標語コ

ンテスト入賞者である 3 名(12 歳、11 歳、7 歳)にご参加いただき、同伴のご家族の方を含め計 12 名にお越しいただきま

した。収録ブースへ入る際はこちらまでその緊張感が伝わってくるようでしたが、それぞれご家庭で練習をしてから参加く

ださった様子で、収録が始まると、笑顔かつ明るく元気な声で臨んでいただきました。 

 

のぼり旗(写真は室内用) 

当日の収録の様子 

～ご家族で参加いただける福利厚生企画として実施～ 


